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Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

1. Dresdner Delphine e.V. 5753  25/ 15  86/  0
2. Dresdner SC 1898 3332  16/ 20  77/  0
3. OSSV Kamenz e.V. 3346   2/  0   5/  0
4. Post SV Dresden 3348   1/  2   3/  0
5. SC Freital 3339  14/ 10  48/  0
6. SC Poseidon Radebeul 3355   5/  6  21/  0
7. SC Riesa 3356   3/ 12  24/  0
8. Schwimmsportverein Kirschau e.V. 6506   5/  3  15/  0
9. SG Robur Zittau e.V. 3365   3/  0   8/  0

10. SSV Hoyerswerda 3374   2/  3   9/  0
11. SV Lok Görlitz e.V. 3337  14/ 10  64/  0
12. SV Weixdorf e.V. 3366   2/  4  14/  0
13. SWV TuR Dresden 3358   3/  3  11/  0
14. USV TU Dresden e.V. 3410  20/ 16  75/  0

Gesamt für den Verband  115/ 104  460/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 12.04.2025
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:30 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name
Schiedsrichter männlich Reinhard Schultz 
Schiedsrichter weiblich Jirka Terne 
Protokollführer Ute Weinhold 
Auswerter Falk Nietsch 
Starter männlich André Schlott 
Starter weiblich Jörg Volejnik 
Schwimmrichter Leonie Eisele 
Schwimmrichter Fabian Gärtner 
Sprecher Maja Neubert 
Sprecher Andreas Rex 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter Steffen Böhmert 
Zielrichter André Matthes 
Zielrichter Anne Sauer 
Zielrichter Antje Abraham 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer-Obmann Alix Günther 
Zeitnehmer Bahn 1 Caroline Schulze 
Zeitnehmer Bahn 2 Carsten Freudenberg 
Zeitnehmer Bahn 3 Andrea Kirberger 
Zeitnehmer Bahn 4 Birgit Beckmann 
Zeitnehmer Bahn 5 Oliver Haberkorn 
Zeitnehmer Bahn 6 Sandra Conseur 
Zeitnehmer Bahn 7 Lara Marie Peter 
Zeitnehmer Bahn 8 Doreen Barthel 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter-Obmann Jan Böhmert 
Wenderichter Bahn 1-2 Linda Zimmermann 
Wenderichter Bahn 3-4 Rico Zimmermann 
Wenderichter Bahn 5-6 Erik Dittmar 
Wenderichter Bahn 7-8 Helke Kirchner 
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 4 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 5 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 8 - 100m Brust männlich
Wettkampf 9 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 10 - 400m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2015: 01:45,00   2014: 01:36,00   2013: 01:30,00   2012: 01:25,00   2010 bis 2011: 01:20,00   2008 bis 2009: 01:16,00
1900 bis 2007: 01:16,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Charlotte Matthes 2015 Dresdner SC 1898 01:18,74
2. Nora Fischer 2015 SWV TuR Dresden 01:18,90
3. Franziska Kirberger 2015 Dresdner SC 1898 01:20,69
4. Caroline Rex 2015 USV TU Dresden e.V. 01:21,37
5. Nele Teichmann 2015 SC Freital 01:24,63
6. Johanna Mohn 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:24,70
7. Lisa Forker 2015 USV TU Dresden e.V. 01:26,02
8. Sara Fritzsche 2015 Dresdner SC 1898 01:27,00
9. Aria Luise Witt 2015 SV Weixdorf e.V. 01:28,67
10. Anna Exner 2015 SV Lok Görlitz e.V. 01:29,17
11. Klara Beckmann 2015 Dresdner SC 1898 01:30,88
12. Jette Eichner 2015 SC Poseidon Radebeul 01:31,21
13. Lydia Brüll 2015 Dresdner SC 1898 01:31,22
14. Rosalie Grimm 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:31,36
15. Florentina Klar 2015 SV Lok Görlitz e.V. 01:31,81
16. Carlotta Schöne 2015 OSSV Kamenz e.V. 01:32,09
17. Pauline Helbig 2015 SC Freital 01:32,16
18. Milana Zubovska 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:33,46
19. Lilli Pouva 2015 USV TU Dresden e.V. 01:33,87
20. Miriam Luhn 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:36,53
21. Mihaela Turcanu 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:37,67
22. Frieda Härtwig 2015 SC Poseidon Radebeul 01:38,96
23. Emma Träder 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:39,11
24. Lykka-Marie Martin 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:39,65
25. Frieda Mirjam Lemke 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:41,26
26. Erika Boenke 2015 Post SV Dresden 01:41,98
27. Elisa Piesch 2015 SC Poseidon Radebeul 01:43,27
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Flora Kirchner 2015 Dresdner Delphine e.V.

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Pia Müller 2014 Dresdner SC 1898 01:12,98
2. Hannah Böhmert 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:15,93
3. Lily Kritzner 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:18,05
4. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:18,13
5. Leni Pflug 2014 SV Weixdorf e.V. 01:19,37
6. Nele Kristin Petersohn 2014 SV Lok Görlitz e.V. 01:19,70
7. Nelly Eifler 2014 SV Lok Görlitz e.V. 01:20,03
8. Annika Pinera de la Cruz 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:25,11
9. Melinda Brade 2014 SC Riesa 01:25,34
10. Olivia Wacha 2014 SV Lok Görlitz e.V. 01:26,53
11. Rosalie Dreher 2014 SV Lok Görlitz e.V. 01:27,37
12. Juli Six 2014 USV TU Dresden e.V. 01:29,55
13. Fritzi Thomas 2014 SV Lok Görlitz e.V. 01:35,69

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:09,81
2. Liddy Mildner 2013 OSSV Kamenz e.V. 01:15,19
3. Charlotte Katrin Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:17,62
4. Nieke Kern 2013 USV TU Dresden e.V. 01:23,79
5. Tessa Marie Kunze 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:26,24
6. Trudi Schreiber 2013 SV Lok Görlitz e.V. 01:27,33

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Magdalena Dittel 2012 USV TU Dresden e.V. 01:03,26
2. Liesbeth Sauer 2012 Dresdner Delphine e.V. 01:04,87
3. Alexandra Kirberger 2012 Dresdner SC 1898 01:07,10
4. Marah Tschirner 2012 SV Lok Görlitz e.V. 01:14,14
5. Tara Stillfried 2012 Dresdner Delphine e.V. 01:19,10
6. Theresa Einbock 2012 USV TU Dresden e.V. 01:19,64
7. Leonie Schierz 2012 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 01:19,65
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:01,37
2. Masine Gahner 2010 SC Freital 01:06,31
3. Lia-Kiara Heuer 2010 SC Freital 01:08,97
4. Emma Loof 2011 SG Robur Zittau e.V. 01:10,33
5. Antonia Neumann 2011 SC Freital 01:11,03
6. Lisa Saremsky 2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:11,14
7. Marie Luise Birn 2010 USV TU Dresden e.V. 01:11,64
8. Henriette Rex 2011 USV TU Dresden e.V. 01:13,05
9. Tamara Trodler 2011 Dresdner Delphine e.V. 01:13,23
10. Nina Rülker 2010 USV TU Dresden e.V. 01:13,66
11. Ella Schumann 2011 USV TU Dresden e.V. 01:14,92
12. Alina Hnatchenko 2011 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 01:15,69
13. Mia Pöche 2011 Dresdner Delphine e.V. 01:19,15

Jahrgang 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Marie Thamm 2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:03,74
2. Carolyn Schmidt 2009 SC Freital 01:04,55
3. Leonie Senf 2008 SSV Hoyerswerda 01:06,17
4. Sophia Lorenz 2009 SC Freital 01:08,79
5. Angelina Schwarz 2009 SG Robur Zittau e.V. 01:17,01 EnM

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Anastasia Ast 2003 SG Robur Zittau e.V. 01:06,30
2. Livia Keusch 1995 USV TU Dresden e.V. 01:07,14
3. Franziska Kiontke 2007 USV TU Dresden e.V. 01:11,99
4. Rita Gellrich 1968 USV TU Dresden e.V. 01:12,24
5. Paula Schmidt 2007 USV TU Dresden e.V. 01:14,88

nicht am Start
Laura Holfert 2007 USV TU Dresden e.V. EnM
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Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2015: 01:45,00   2014: 01:36,00   2013: 01:30,00   2012: 01:25,00   2010 bis 2011: 01:18,00   2008 bis 2009: 01:14,00
1900 bis 2007: 01:14,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Elias Conseur 2015 Dresdner SC 1898 01:16,96
2. Max Kolkowski 2015 Dresdner SC 1898 01:18,67
3. Pepe Luis Mattke 2015 Dresdner SC 1898 01:20,01
4. Henrik Litta 2015 Dresdner SC 1898 01:20,15
5. Luca Egger 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:20,65
6. Karl Hugo Lages 2015 Dresdner SC 1898 01:25,63
7. Sascha Grams 2015 USV TU Dresden e.V. 01:25,82
8. Erik Beckmann 2015 Dresdner SC 1898 01:26,45
9. Fabian Schellhammer 2015 Dresdner SC 1898 01:27,76
10. Robin Franke 2015 Dresdner SC 1898 01:28,97
11. Gabriel Turcanu 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:30,69
12. Friedrich Deichmüller 2015 Dresdner SC 1898 01:30,97
13. Darian Juen 2015 SV Weixdorf e.V. 01:31,86
14. Samuel Ullrich 2015 SC Poseidon Radebeul 01:32,27
15. Vicco Marius Binder 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:35,47
16. Raffael Pfandke 2015 SV Weixdorf e.V. 01:35,92
17. Elias Pfeifer 2015 USV TU Dresden e.V. 01:37,32
18. Finjas Hickmann 2015 SV Weixdorf e.V. 01:43,78
19. Anton Jahn 2015 SV Weixdorf e.V. 01:43,90

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Benno Salfitzky 2014 Dresdner SC 1898 01:08,67
2. Felix Müller 2014 Dresdner SC 1898 01:11,07
3. Sirko Sperling 2014 Dresdner SC 1898 01:14,40
4. Nils Sonnabend 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:17,13
5. Felix Brade 2014 SC Riesa 01:20,47
6. Anton Steyreiff 2014 SSV Hoyerswerda 01:23,35
7. Max Bambynek 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:26,56
8. Helge Gründel 2014 USV TU Dresden e.V. 01:27,00
9. Carl Benjamin Leilich 2014 USV TU Dresden e.V. 01:30,03
10. Kilian Petzsch 2014 SC Freital 01:30,64
11. Jonas Jentsch 2014 SC Riesa 01:31,31
12. Jonas Ranft 2014 USV TU Dresden e.V. 01:32,28
13. Pepe Moretti 2014 USV TU Dresden e.V. 01:32,91
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noch Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Arthur Lange 2013 Dresdner SC 1898 01:07,47
2. Aurelius Vogt 2013 SV Lok Görlitz e.V. 01:07,95
3. Ole Mühlmann 2013 SC Riesa 01:09,89
4. Niklas Wiese 2013 Dresdner SC 1898 01:11,34
5. Leonard Labisch 2013 SV Lok Görlitz e.V. 01:15,62
6. Lukas Nowotny 2013 SV Lok Görlitz e.V. 01:15,94
7. Levi Schorm 2013 SC Poseidon Radebeul 01:16,24
8. Lennard Hennig 2013 SC Poseidon Radebeul 01:18,33
9. Leonard Zorn 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:19,41

nicht am Start
Lauritz Zimmermann 2013 SC Poseidon Radebeul EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 00:58,48
2. Vincent Steudtner 2012 SV Lok Görlitz e.V. 01:00,37
3. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 01:05,07
4. Runar Wiedmann 2012 SC Freital 01:07,94
5. Nils Kretzschmar 2012 SC Freital 01:11,23
6. Julian Bormann 2012 SV Lok Görlitz e.V. 01:13,79
7. Alexander Schutz 2012 SC Riesa 01:14,89
8. Florian Strehle 2012 SC Riesa 01:19,46

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine e.V. 00:59,91
2. Louis Matthias Dietrich 2011 SV Lok Görlitz e.V. 01:02,38
3. Pepe Tzschoppe 2011 SV Lok Görlitz e.V. 01:02,89
4. Bennet Brock 2010 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 01:03,59
5. Tim Bjarte Bludau 2011 SWV TuR Dresden 01:04,22
6. Hugo Schütze 2011 USV TU Dresden e.V. 01:04,46
7. Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 01:05,10
8. Johann Grosa 2010 SSV Hoyerswerda 01:05,31
9. Adrian Pink 2010 SC Freital 01:06,83
10. Lukas Ranft 2011 USV TU Dresden e.V. 01:06,88
11. Elias Dreher 2011 SV Lok Görlitz e.V. 01:06,96
12. Moritz Jacob 2010 USV TU Dresden e.V. 01:07,20
13. Bohdan Mykhailyk 2011 SV Lok Görlitz e.V. 01:07,98
14. Vincent Kätzel 2011 SC Poseidon Radebeul 01:08,64
15. Fynn Börner 2011 SC Freital 01:08,84
16. Nils Setzer 2011 SC Freital 01:10,78
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noch Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
17. Otis Kurth 2011 Dresdner Delphine e.V. 01:11,55
18. Maximilian Brade 2010 SC Riesa 01:12,54
19. Florian Holz 2011 SV Lok Görlitz e.V. 01:13,95
20. Lino Neubert 2010 SC Freital 01:15,19
21. Erek Thätner 2011 Dresdner Delphine e.V. 01:15,77
22. Oskar René Hentsch 2011 SC Freital 01:15,79
23. Moritz Helfen 2010 SC Poseidon Radebeul 01:17,89
24. Walter Bjarne Zarbock 2011 Post SV Dresden 01:18,70 EnM

Jahrgang 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Matteo Haagen 2008 SC Riesa 01:04,43
2. Arthur Kessler 2008 Dresdner Delphine e.V. 01:08,81
3. Frederic Nehrettig 2009 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 01:09,19

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Jan Mehrholz 1974 USV TU Dresden e.V. 00:58,69
2. Lars Peschel 1971 Dresdner SC 1898 00:59,67
3. Robin Goldberg 1989 USV TU Dresden e.V. 01:02,07
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Wettkampf 3 - 200m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2014: 03:35,00   2013: 03:25,00   2012: 03:15,00   2010 bis 2011: 03:10,00   2008 bis 2009: 03:05,00
1900 bis 2007: 03:05,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Marta Kirsten 2014 Dresdner SC 1898 02:49,90
  100m: 01:22,64 (01:22,64) | 200m: 02:49,90 (01:27,26)

2. Anna Lena Gutjahr 2014 Dresdner SC 1898 02:54,32
  100m: 01:26,34 (01:26,34) | 200m: 02:54,32 (01:27,98)

3. Nienke Rudolph 2014 Dresdner SC 1898 02:56,21
  100m: 01:25,52 (01:25,52) | 200m: 02:56,21 (01:30,69)

4. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 02:57,92
  100m: 01:28,48 (01:28,48) | 200m: 02:57,92 (01:29,44)

5. Franka Lukoschat 2014 SWV TuR Dresden 03:02,97
  100m: 01:30,84 (01:30,84) | 200m: 03:02,97 (01:32,13)

6. Helen Ronja Hein 2014 Dresdner SC 1898 03:06,92
  100m: 01:33,27 (01:33,27) | 200m: 03:06,92 (01:33,65)

7. Nelly Eifler 2014 SV Lok Görlitz e.V. 03:10,41
  100m: 01:34,03 (01:34,03) | 200m: 03:10,41 (01:36,38)

8. Jolien Barthel-Krauße 2014 Dresdner SC 1898 03:19,51
  100m: 01:38,20 (01:38,20) | 200m: 03:19,51 (01:41,31)

9. Olivia Wacha 2014 SV Lok Görlitz e.V. 03:21,19
  100m: 01:41,16 (01:41,16) | 200m: 03:21,19 (01:40,03)

10. Juli Six 2014 USV TU Dresden e.V. 03:25,91
  100m: 01:43,75 (01:43,75) | 200m: 03:25,91 (01:42,16)

11. Leonie Johanna Jurke 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:28,05
  100m: 01:43,07 (01:43,07) | 200m: 03:28,05 (01:44,98)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 02:42,86
  100m: 01:18,26 (01:18,26) | 200m: 02:42,86 (01:24,60)

2. Alexandra Schwendler 2013 Dresdner SC 1898 02:56,02
  100m: 01:24,84 (01:24,84) | 200m: 02:56,02 (01:31,18)

3. Elsa Mäke 2013 SC Freital 03:06,40
  100m: 01:31,86 (01:31,86) | 200m: 03:06,40 (01:34,54)

4. Helena Amsel 2013 SC Freital 03:15,50
  100m: 01:32,97 (01:32,97) | 200m: 03:15,50 (01:42,53)

5. Nieke Kern 2013 USV TU Dresden e.V. 03:18,72
  100m: 01:37,43 (01:37,43) | 200m: 03:18,72 (01:41,29)
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noch Wettkampf 3 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 02:31,00
  100m: 01:12,78 (01:12,78) | 200m: 02:31,00 (01:18,22)

2. Lynn Xenia Illing 2012 SV Lok Görlitz e.V. 02:46,45
  100m: 01:19,31 (01:19,31) | 200m: 02:46,45 (01:27,14)

3. Sarafina Schellhammer 2012 Dresdner SC 1898 02:48,26
  100m: 01:21,37 (01:21,37) | 200m: 02:48,26 (01:26,89)

4. Marah Tschirner 2012 SV Lok Görlitz e.V. 03:04,39
  100m: 01:29,08 (01:29,08) | 200m: 03:04,39 (01:35,31)

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Jule Jang 2011 SC Freital 02:39,37
  100m: 01:17,00 (01:17,00) | 200m: 02:39,37 (01:22,37)

2. Henriette Rex 2011 USV TU Dresden e.V. 03:02,58
  100m: 01:28,74 (01:28,74) | 200m: 03:02,58 (01:33,84)

3. Alina Hnatchenko 2011 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 03:07,61
  100m: 01:30,85 (01:30,85) | 200m: 03:07,61 (01:36,76)

nicht am Start
Jolina Kupske 2010 SC Freital EnM

Jahrgang 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Elisa Thamm 2009 SV Lok Görlitz e.V. 02:54,14
  100m: 01:24,67 (01:24,67) | 200m: 02:54,14 (01:29,47)

2. Stella Domke 2009 SWV TuR Dresden 02:55,11
  100m: 01:24,88 (01:24,88) | 200m: 02:55,11 (01:30,23)

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Anastasia Ast 2003 SG Robur Zittau e.V. 02:44,22
  100m: 01:18,97 (01:18,97) | 200m: 02:44,22 (01:25,25)

2. Eleonora Henriette Schütze 2007 USV TU Dresden e.V. 02:50,21
  100m: 01:23,09 (01:23,09) | 200m: 02:50,21 (01:27,12)
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Wettkampf 4 - 200m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2014: 03:35,00   2013: 03:25,00   2012: 03:15,00   2010 bis 2011: 03:05,00   2008 bis 2009: 03:00,00
1900 bis 2007: 03:00,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Felix Kluge 2014 Dresdner SC 1898 03:00,23
  100m: 01:28,56 (01:28,56) | 200m: 03:00,23 (01:31,67)

2. Nils Sonnabend 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:02,43
  100m: 01:29,91 (01:29,91) | 200m: 03:02,43 (01:32,52)

3. Konstantin Labuschke 2014 Dresdner SC 1898 03:15,51
  100m: 01:36,83 (01:36,83) | 200m: 03:15,51 (01:38,68)

4. Julius Walter 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:23,56
  100m: 01:39,86 (01:39,86) | 200m: 03:23,56 (01:43,70)

5. Carl Benjamin Leilich 2014 USV TU Dresden e.V. 03:26,11
  100m: 01:42,52 (01:42,52) | 200m: 03:26,11 (01:43,59)

6. Kilian Petzsch 2014 SC Freital 03:27,81
  100m: 01:45,54 (01:45,54) | 200m: 03:27,81 (01:42,27)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Aurelius Vogt 2013 SV Lok Görlitz e.V. 02:50,14
  100m: 01:22,14 (01:22,14) | 200m: 02:50,14 (01:28,00)

2. Flinn Jan Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 02:52,85
  100m: 01:24,70 (01:24,70) | 200m: 02:52,85 (01:28,15)

3. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 02:57,13
  100m: 01:27,18 (01:27,18) | 200m: 02:57,13 (01:29,95)

4. Leonard Zorn 2013 Dresdner Delphine e.V. 02:59,88
  100m: 01:28,25 (01:28,25) | 200m: 02:59,88 (01:31,63)

5. Levi Schorm 2013 SC Poseidon Radebeul 03:08,48
  100m: 01:34,10 (01:34,10) | 200m: 03:08,48 (01:34,38)

disqualifiziert
Lennard Hennig 2013 SC Poseidon Radebeul EnM

Der Sportler hat bei der 1. Wende nach Verlassen der Rückenlage und Abschluss des Armzugs die
eigentliche Wendenbewegung nicht unverzüglich ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:05



Bezirksmeisterschaften der Jahrgänge 2017 u.ä. des Schwimmbezirks Dresden

12 13.04.2025 08:38

noch Wettkampf 4 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 02:31,57
  100m: 01:13,91 (01:13,91) | 200m: 02:31,57 (01:17,66)

2. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 02:36,12
  100m: 01:14,94 (01:14,94) | 200m: 02:36,12 (01:21,18)

3. Runar Wiedmann 2012 SC Freital 02:56,01
  100m: 01:26,32 (01:26,32) | 200m: 02:56,01 (01:29,69)

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Max Schwarzer 2011 USV TU Dresden e.V. 02:58,03
  100m: 01:25,67 (01:25,67) | 200m: 02:58,03 (01:32,36)

2. Oskar René Hentsch 2011 SC Freital 03:01,46
  100m: 01:27,99 (01:27,99) | 200m: 03:01,46 (01:33,47)

3. Florian Holz 2011 SV Lok Görlitz e.V. 03:03,72
  100m: 01:29,49 (01:29,49) | 200m: 03:03,72 (01:34,23)

nicht am Start
Jonas Kuhtz 2010 USV TU Dresden e.V. EnM



Bezirksmeisterschaften der Jahrgänge 2017 u.ä. des Schwimmbezirks Dresden

13 13.04.2025 08:38

Wettkampf 5 - 50m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten
2015: 00:58,00   2014: 00:54,00   2013: 00:47,00   2012: 00:42,00   2010 bis 2011: 00:40,00   2008 bis 2009: 00:38,00
1900 bis 2007: 00:38,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Milana Zubovska 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:39,00
2. Nora Fischer 2015 SWV TuR Dresden 00:40,51
3. Caroline Rex 2015 USV TU Dresden e.V. 00:40,59
4. Lydia Brüll 2015 Dresdner SC 1898 00:46,50
5. Sara Fritzsche 2015 Dresdner SC 1898 00:46,95
6. Lisa Forker 2015 USV TU Dresden e.V. 00:47,18
7. Rosalie Grimm 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:47,56
8. Anna Exner 2015 SV Lok Görlitz e.V. 00:47,96
9. Johanna Mohn 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:48,14
10. Aria Luise Witt 2015 SV Weixdorf e.V. 00:49,06
11. Ronja Küng 2015 USV TU Dresden e.V. 00:49,11
12. Emma Träder 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:50,95
13. Florentina Klar 2015 SV Lok Görlitz e.V. 00:52,42
14. Lilli Pouva 2015 USV TU Dresden e.V. 00:53,42
15. Lykka-Marie Martin 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:54,02
16. Miriam Luhn 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:54,19
17. Anika Neubert 2015 SC Freital 00:54,48

abgemeldet
Flora Kirchner 2015 Dresdner Delphine e.V.

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Nelly Eifler 2014 SV Lok Görlitz e.V. 00:37,32
2. Hannah Böhmert 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:37,57
3. Nele Kristin Petersohn 2014 SV Lok Görlitz e.V. 00:37,75
4. Leni Pflug 2014 SV Weixdorf e.V. 00:38,82
5. Olivia Wacha 2014 SV Lok Görlitz e.V. 00:40,36
6. Rosalie Dreher 2014 SV Lok Görlitz e.V. 00:40,45
7. Juli Six 2014 USV TU Dresden e.V. 00:44,76
8. Fritzi Thomas 2014 SV Lok Görlitz e.V. 00:45,67
9. Anneta Schneider 2014 USV TU Dresden e.V. 00:45,98
10. Nicole Sander 2014 SC Riesa 00:53,75



Bezirksmeisterschaften der Jahrgänge 2017 u.ä. des Schwimmbezirks Dresden

14 13.04.2025 08:38

noch Wettkampf 5 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 00:33,79
2. Liddy Mildner 2013 OSSV Kamenz e.V. 00:39,82
3. Trudi Schreiber 2013 SV Lok Görlitz e.V. 00:44,27

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Alexandra Kirberger 2012 Dresdner SC 1898 00:31,51
2. Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 00:32,44
3. Milene Müller 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:33,12
4. Lynn Xenia Illing 2012 SV Lok Görlitz e.V. 00:33,96
5. Sarafina Schellhammer 2012 Dresdner SC 1898 00:34,86
6. Marah Tschirner 2012 SV Lok Görlitz e.V. 00:35,88
7. Leonie Schierz 2012 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 00:39,55

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 00:28,99
2. Masine Gahner 2010 SC Freital 00:32,83
3. Marie Luise Birn 2010 USV TU Dresden e.V. 00:33,40
4. Emma Loof 2011 SG Robur Zittau e.V. 00:33,46
5. Lisa Saremsky 2010 SV Lok Görlitz e.V. 00:34,10
6. Lia-Kiara Heuer 2010 SC Freital 00:35,19
7. Antonia Ulbricht 2010 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 00:36,60
8. Ella Schumann 2011 USV TU Dresden e.V. 00:37,18
9. Pauline Röder 2010 SC Freital 00:37,87

nicht am Start
Emma Mann 2010 SC Freital EnM

Jahrgang 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Carolyn Schmidt 2009 SC Freital 00:32,27
2. Marie Thamm 2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:33,53
3. Nora Bröse 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:34,64
4. Klara-Leonore Grudzio 2009 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 00:38,75 EnM

nicht am Start
Annalena Wagner 2009 Schwimmsportverein Kirschau e.V. EnM



Bezirksmeisterschaften der Jahrgänge 2017 u.ä. des Schwimmbezirks Dresden

15 13.04.2025 08:38

noch Wettkampf 5 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Cynthia Illing 2000 SV Lok Görlitz e.V. 00:29,35
2. Livia Keusch 1995 USV TU Dresden e.V. 00:35,05
3. Franziska Kiontke 2007 USV TU Dresden e.V. 00:35,88



Bezirksmeisterschaften der Jahrgänge 2017 u.ä. des Schwimmbezirks Dresden

16 13.04.2025 08:38

Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten
2015: 00:58,00   2014: 00:54,00   2013: 00:47,00   2012: 00:42,00   2010 bis 2011: 00:38,00   2008 bis 2009: 00:36,00
1900 bis 2007: 00:36,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Luca Egger 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:40,10
2. Gabriel Turcanu 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:50,69
3. Vicco Marius Binder 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:52,39

disqualifiziert
Elias Pfeifer 2015 USV TU Dresden e.V. EnM

Der Sportler hat nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:20

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Benno Salfitzky 2014 Dresdner SC 1898 00:32,96
2. Nils Sonnabend 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:37,26
3. Felix Kluge 2014 Dresdner SC 1898 00:38,04
4. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:40,53
5. Jonas Ranft 2014 USV TU Dresden e.V. 00:44,10
6. Carl Benjamin Leilich 2014 USV TU Dresden e.V. 00:44,14
7. Pepe Moretti 2014 USV TU Dresden e.V. 00:47,41
8. Helge Gründel 2014 USV TU Dresden e.V. 00:47,96

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Arthur Lange 2013 Dresdner SC 1898 00:33,22
2. Levi Schorm 2013 SC Poseidon Radebeul 00:37,84
3. Niklas Wiese 2013 Dresdner SC 1898 00:38,03
4. Leonard Labisch 2013 SV Lok Görlitz e.V. 00:38,78
5. Lukas Nowotny 2013 SV Lok Görlitz e.V. 00:42,16

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Vincent Steudtner 2012 SV Lok Görlitz e.V. 00:30,41
2. Kirill Kurlykov 2012 USV TU Dresden e.V. 00:32,78
3. Nils Kretzschmar 2012 SC Freital 00:36,00
4. Luca Dentel 2012 SC Riesa 00:36,09
5. Julian Bormann 2012 SV Lok Görlitz e.V. 00:38,69



Bezirksmeisterschaften der Jahrgänge 2017 u.ä. des Schwimmbezirks Dresden

17 13.04.2025 08:38

noch Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine e.V. 00:30,53
2. Louis Matthias Dietrich 2011 SV Lok Görlitz e.V. 00:31,78
3. Bennet Brock 2010 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 00:31,89
4. Arthur Hanke 2010 Dresdner SC 1898 00:32,39
5. Elias Dreher 2011 SV Lok Görlitz e.V. 00:32,63
6. Lukas Ranft 2011 USV TU Dresden e.V. 00:33,34
7. Julien Kupske 2011 SC Freital 00:34,13
8. Luca Schmidtke 2010 Dresdner Delphine e.V. 00:34,37
9. Otis Kurth 2011 Dresdner Delphine e.V. 00:34,56
10. Vincent Kätzel 2011 SC Poseidon Radebeul 00:34,93
11. Adrian Pink 2010 SC Freital 00:35,20
12. Nikolas Kühnel 2010 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 00:35,24
13. Fynn Börner 2011 SC Freital 00:36,80
14. Max Schwarzer 2011 USV TU Dresden e.V. 00:37,75

nicht am Start
Jonas Kuhtz 2010 USV TU Dresden e.V. EnM

Jahrgang 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Matteo Haagen 2008 SC Riesa 00:28,68
2. Arthur Kessler 2008 Dresdner Delphine e.V. 00:30,93
3. Frederic Nehrettig 2009 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 00:39,48 EnM

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Moritz-Joy Schmidt 2006 SC Freital 00:26,57
2. Jan Mehrholz 1974 USV TU Dresden e.V. 00:28,06
3. Robin Goldberg 1989 USV TU Dresden e.V. 00:29,74
4. Jens Husslein 1992 USV TU Dresden e.V. 00:29,90



Bezirksmeisterschaften der Jahrgänge 2017 u.ä. des Schwimmbezirks Dresden
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Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2015: 02:10,00   2014: 02:00,00   2013: 01:55,00   2012: 01:50,00   2010 bis 2011: 01:45,00   2008 bis 2009: 01:40,00
1900 bis 2007: 01:40,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Franziska Kirberger 2015 Dresdner SC 1898 01:43,09
2. Carlotta Schöne 2015 OSSV Kamenz e.V. 01:43,75
3. Pauline Helbig 2015 SC Freital 01:47,56
4. Lilli Pouva 2015 USV TU Dresden e.V. 01:48,06
5. Klara Beckmann 2015 Dresdner SC 1898 01:50,15
6. Lisa Forker 2015 USV TU Dresden e.V. 01:50,79
7. Anika Neubert 2015 SC Freital 01:50,81
8. Caroline Rex 2015 USV TU Dresden e.V. 01:50,96
9. Sara Fritzsche 2015 Dresdner SC 1898 01:51,04
10. Aria Luise Witt 2015 SV Weixdorf e.V. 01:51,35
11. Ronja Küng 2015 USV TU Dresden e.V. 01:51,71
12. Johanna Mohn 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:51,90
13. Anna Exner 2015 SV Lok Görlitz e.V. 01:52,11
14. Nele Charlotte Lorenz 2015 SC Riesa 01:53,99
15. Nele Teichmann 2015 SC Freital 01:54,72
16. Carolin Dittrich 2015 USV TU Dresden e.V. 01:55,04
17. Emma Träder 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:56,62
18. Frieda Härtwig 2015 SC Poseidon Radebeul 01:58,31
19. Elisa Piesch 2015 SC Poseidon Radebeul 01:59,26
20. Lykka-Marie Martin 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:59,69
21. Mihaela Turcanu 2015 Dresdner Delphine e.V. 02:00,27
22. Rosalie Grimm 2015 Dresdner Delphine e.V. 02:00,72
23. Miriam Luhn 2015 Dresdner Delphine e.V. 02:01,74
24. Lucy Jolene Modsching 2015 SSV Hoyerswerda 02:02,31
25. Viktoria Platow 2015 SC Poseidon Radebeul 02:02,65
26. Milana Zubovska 2015 Dresdner Delphine e.V. 02:02,83
27. Frieda Mirjam Lemke 2015 Dresdner Delphine e.V. 02:04,62
28. Lydia Brüll 2015 Dresdner SC 1898 02:06,16
29. Jette Eichner 2015 SC Poseidon Radebeul 02:06,93

abgemeldet
Flora Kirchner 2015 Dresdner Delphine e.V.

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Leonie Johanna Jurke 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:37,33
2. Annika Pinera de la Cruz 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:39,32
3. Helen Ronja Hein 2014 Dresdner SC 1898 01:41,45
4. Anna Lena Gutjahr 2014 Dresdner SC 1898 01:43,99



Bezirksmeisterschaften der Jahrgänge 2017 u.ä. des Schwimmbezirks Dresden

19 13.04.2025 08:38

noch Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Nele Kristin Petersohn 2014 SV Lok Görlitz e.V. 01:45,26
6. Rosalie Dreher 2014 SV Lok Görlitz e.V. 01:45,67
7. Melinda Brade 2014 SC Riesa 01:45,96
8. Jolien Barthel-Krauße 2014 Dresdner SC 1898 01:55,38
9. Fritzi Thomas 2014 SV Lok Görlitz e.V. 01:57,37

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Liddy Mildner 2013 OSSV Kamenz e.V. 01:31,52
2. Helena Amsel 2013 SC Freital 01:38,89
3. Charlotte Katrin Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:39,61
4. Alexandra Schwendler 2013 Dresdner SC 1898 01:41,59
5. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:43,88
6. Elsa Mäke 2013 SC Freital 01:46,79
7. Tessa Marie Kunze 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:51,44
8. Nieke Kern 2013 USV TU Dresden e.V. 01:51,84

nicht am Start
Dorothea Silex 2013 SC Poseidon Radebeul EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Liesbeth Sauer 2012 Dresdner Delphine e.V. 01:21,60
2. Theresa Einbock 2012 USV TU Dresden e.V. 01:28,53
3. Magdalena Dittel 2012 USV TU Dresden e.V. 01:29,42
4. Lynn Xenia Illing 2012 SV Lok Görlitz e.V. 01:29,98
5. Leonie Schierz 2012 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 01:38,97
6. Lea Emilia Drechsel 2012 Dresdner Delphine e.V. 01:45,27

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Jule Jang 2011 SC Freital 01:16,35
2. Antonia Neumann 2011 SC Freital 01:27,09
3. Pauline Röder 2010 SC Freital 01:39,17
4. Tamara Trodler 2011 Dresdner Delphine e.V. 01:41,81
5. Nina Rülker 2010 USV TU Dresden e.V. 01:42,61
6. Mia Pöche 2011 Dresdner Delphine e.V. 01:44,04

nicht am Start
Emma Mann 2010 SC Freital EnM
Jolina Kupske 2010 SC Freital EnM



Bezirksmeisterschaften der Jahrgänge 2017 u.ä. des Schwimmbezirks Dresden

20 13.04.2025 08:38

noch Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Leonie Senf 2008 SSV Hoyerswerda 01:24,65

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Cynthia Illing 2000 SV Lok Görlitz e.V. 01:20,42



Bezirksmeisterschaften der Jahrgänge 2017 u.ä. des Schwimmbezirks Dresden

21 13.04.2025 08:38

Wettkampf 8 - 100m Brust männlich
Pflichtzeiten
2015: 02:10,00   2014: 02:00,00   2013: 01:55,00   2012: 01:50,00   2010 bis 2011: 01:42,00   2008 bis 2009: 01:38,00
1900 bis 2007: 01:38,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Henrik Litta 2015 Dresdner SC 1898 01:38,60
2. Max Kolkowski 2015 Dresdner SC 1898 01:41,37
3. Karl Hugo Lages 2015 Dresdner SC 1898 01:45,93
4. Sascha Grams 2015 USV TU Dresden e.V. 01:47,00
5. Fabian Schellhammer 2015 Dresdner SC 1898 01:47,72
6. Pepe Luis Mattke 2015 Dresdner SC 1898 01:51,43
7. Gabriel Turcanu 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:52,27
8. Erik Beckmann 2015 Dresdner SC 1898 01:53,57
9. Robin Franke 2015 Dresdner SC 1898 01:55,44
10. Friedrich Deichmüller 2015 Dresdner SC 1898 01:55,86
11. Paul Ueberscher 2015 SSV Hoyerswerda 01:55,88
12. Phil Volenec 2015 USV TU Dresden e.V. 01:56,31
13. Darian Juen 2015 SV Weixdorf e.V. 01:56,73
14. Alexander Grienig 2015 SWV TuR Dresden 01:57,40
15. Anton Jahn 2015 SV Weixdorf e.V. 01:59,35
16. Elias Pfeifer 2015 USV TU Dresden e.V. 02:05,72
17. Finjas Hickmann 2015 SV Weixdorf e.V. 02:06,43
18. Janosch Wolf 2015 Dresdner Delphine e.V. 02:07,35
19. Raffael Pfandke 2015 SV Weixdorf e.V. 02:09,53

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Benno Salfitzky 2014 Dresdner SC 1898 01:33,94
2. Felix Müller 2014 Dresdner SC 1898 01:40,18
3. Anton Steyreiff 2014 SSV Hoyerswerda 01:44,64
4. Max Bambynek 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:45,54
5. Jonas Ranft 2014 USV TU Dresden e.V. 01:50,94
6. Collin Dave Schmalz 2014 SC Riesa 01:51,88

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Aurelius Vogt 2013 SV Lok Görlitz e.V. 01:31,51
2. Ole Mühlmann 2013 SC Riesa 01:32,49
3. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 01:34,00
4. Flinn Jan Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:38,60
5. Leonard Labisch 2013 SV Lok Görlitz e.V. 01:41,52
6. Ruben Munzig 2013 Post SV Dresden 01:43,32
7. Lukas Nowotny 2013 SV Lok Görlitz e.V. 01:43,37



Bezirksmeisterschaften der Jahrgänge 2017 u.ä. des Schwimmbezirks Dresden

22 13.04.2025 08:38

noch Wettkampf 8 - 100m Brust männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Lauritz Zimmermann 2013 SC Poseidon Radebeul EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 01:17,42
2. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 01:20,04
3. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 01:23,61
4. Vincent Steudtner 2012 SV Lok Görlitz e.V. 01:24,48
5. Kirill Kurlykov 2012 USV TU Dresden e.V. 01:28,21
6. Alexander Schutz 2012 SC Riesa 01:32,65
7. Julian Bormann 2012 SV Lok Görlitz e.V. 01:35,41
8. Florian Strehle 2012 SC Riesa 01:36,48
9. Runar Wiedmann 2012 SC Freital 01:43,84

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Tim Bjarte Bludau 2011 SWV TuR Dresden 01:14,94
2. Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 01:21,49
3. Nikolas Kühnel 2010 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 01:21,87
4. Vincent Kätzel 2011 SC Poseidon Radebeul 01:25,43
5. Hugo Schütze 2011 USV TU Dresden e.V. 01:25,72
6. Johann Grosa 2010 SSV Hoyerswerda 01:26,28
7. Julien Kupske 2011 SC Freital 01:26,33
8. Bennet Brock 2010 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 01:27,82
9. Elias Dreher 2011 SV Lok Görlitz e.V. 01:30,69
10. Arthur Hanke 2010 Dresdner SC 1898 01:30,94
11. Nils Setzer 2011 SC Freital 01:31,39
12. Bohdan Mykhailyk 2011 SV Lok Görlitz e.V. 01:33,35
13. Maximilian Brade 2010 SC Riesa 01:34,55
14. Moritz Helfen 2010 SC Poseidon Radebeul 01:35,14
15. Erek Thätner 2011 Dresdner Delphine e.V. 01:36,06
16. Lino Neubert 2010 SC Freital 01:37,33

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Jan Mehrholz 1974 USV TU Dresden e.V. 01:18,10
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Wettkampf 9 - 400m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2015: 07:10,00   2014: 06:50,00   2013: 06:30,00   2012: 06:15,00   2010 bis 2011: 06:00,00   2008 bis 2009: 05:50,00
1900 bis 2007: 05:50,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Charlotte Matthes 2015 Dresdner SC 1898 06:14,12
  100m: 01:27,66 (01:27,66) | 200m: 03:04,06 (01:36,40) | 300m: 04:41,57 (01:37,51)
  400m: 06:14,12 (01:32,55)

2. Florentina Klar 2015 SV Lok Görlitz e.V. 07:02,75
  100m: 01:38,39 (01:38,39) | 200m: 03:30,89 (01:52,50) | 300m: 05:20,23 (01:49,34)
  400m: 07:02,75 (01:42,52)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Marta Kirsten 2014 Dresdner SC 1898 05:42,45
  100m: 01:21,50 (01:21,50) | 200m: 02:50,66 (01:29,16) | 300m: 04:20,03 (01:29,37)
  400m: 05:42,45 (01:22,42)

2. Pia Müller 2014 Dresdner SC 1898 05:54,21
  100m: 01:22,07 (01:22,07) | 200m: 02:51,92 (01:29,85) | 300m: 04:24,44 (01:32,52)
  400m: 05:54,21 (01:29,77)

3. Nienke Rudolph 2014 Dresdner SC 1898 05:58,75
  100m: 01:23,22 (01:23,22) | 200m: 02:56,04 (01:32,82) | 300m: 04:29,51 (01:33,47)
  400m: 05:58,75 (01:29,24)

4. Franka Lukoschat 2014 SWV TuR Dresden 06:00,43
  100m: 01:25,10 (01:25,10) | 200m: 02:58,62 (01:33,52) | 300m: 04:34,29 (01:35,67)
  400m: 06:00,43 (01:26,14)

5. Hannah Böhmert 2014 Dresdner Delphine e.V. 06:05,25
  100m: 01:30,58 (01:30,58) | 200m: 03:04,64 (01:34,06) | 300m: 04:39,80 (01:35,16)
  400m: 06:05,25 (01:25,45)

6. Leni Pflug 2014 SV Weixdorf e.V. 06:12,91
  100m: 01:23,76 (01:23,76) | 200m: 03:02,46 (01:38,70) | 300m: 04:40,66 (01:38,20)
  400m: 06:12,91 (01:32,25)

7. Anneta Schneider 2014 USV TU Dresden e.V. 06:45,05
  100m: 01:32,31 (01:32,31) | 200m: 03:16,88 (01:44,57) | 300m: 05:02,63 (01:45,75)
  400m: 06:45,05 (01:42,42)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 05:21,37
  100m: 01:16,22 (01:16,22) | 200m: 02:38,49 (01:22,27) | 300m: 04:01,63 (01:23,14)
  400m: 05:21,37 (01:19,74)
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noch Wettkampf 9 - 400m Freistil weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Alexandra Kirberger 2012 Dresdner SC 1898 05:09,00
  100m: 01:12,46 (01:12,46) | 200m: 02:32,49 (01:20,03) | 300m: 03:52,22 (01:19,73)
  400m: 05:09,00 (01:16,78)

2. Milene Müller 2012 Dresdner Delphine e.V. 05:13,71
  100m: 01:13,76 (01:13,76) | 200m: 02:34,61 (01:20,85) | 300m: 03:55,57 (01:20,96)
  400m: 05:13,71 (01:18,14)

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Emma Loof 2011 SG Robur Zittau e.V. 05:47,04
  100m: 01:20,07 (01:20,07) | 200m: 02:49,89 (01:29,82) | 300m: 04:20,92 (01:31,03)
  400m: 05:47,04 (01:26,12)

Jahrgang 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Marie Thamm 2009 SV Lok Görlitz e.V. 05:21,54
  100m: 01:15,49 (01:15,49) | 200m: 02:36,89 (01:21,40) | 300m: 04:00,84 (01:23,95)
  400m: 05:21,54 (01:20,70)

2. Sophia Lorenz 2009 SC Freital 05:23,46
  100m: 01:15,46 (01:15,46) | 200m: 02:38,32 (01:22,86) | 300m: 04:01,60 (01:23,28)
  400m: 05:23,46 (01:21,86)

3. Elisa Thamm 2009 SV Lok Görlitz e.V. 05:29,47
  100m: 01:17,16 (01:17,16) | 200m: 02:42,65 (01:25,49) | 300m: 04:08,87 (01:26,22)
  400m: 05:29,47 (01:20,60)

4. Stella Domke 2009 SWV TuR Dresden 05:32,09
  100m: 01:15,73 (01:15,73) | 200m: 02:41,29 (01:25,56) | 300m: 04:09,01 (01:27,72)
  400m: 05:32,09 (01:23,08)

5. Nora Bröse 2009 Dresdner Delphine e.V. 05:32,35
  100m: 01:16,87 (01:16,87) | 200m: 02:42,22 (01:25,35) | 300m: 04:09,07 (01:26,85)
  400m: 05:32,35 (01:23,28)

6. Angelina Schwarz 2009 SG Robur Zittau e.V. 06:16,63 EnM
  100m: 01:26,34 (01:26,34) | 200m: 03:02,31 (01:35,97) | 300m: 04:41,22 (01:38,91)
  400m: 06:16,63 (01:35,41)

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeisterin des SB Dresden

Livia Keusch 1995 USV TU Dresden e.V. 05:14,00
  100m: 01:14,65 (01:14,65) | 200m: 02:34,00 (01:19,35) | 300m: 03:54,62 (01:20,62)
  400m: 05:14,00 (01:19,38)
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noch Wettkampf 9 - 400m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Anastasia Ast 2003 SG Robur Zittau e.V. 05:26,40

  100m: 01:14,06 (01:14,06) | 200m: 02:37,70 (01:23,64) | 300m: 04:02,54 (01:24,84)
  400m: 05:26,40 (01:23,86)
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Wettkampf 10 - 400m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2015: 07:10,00   2014: 06:50,00   2013: 06:30,00   2012: 06:15,00   2010 bis 2011: 05:55,00   2008 bis 2009: 05:40,00
1900 bis 2007: 05:40,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Elias Conseur 2015 Dresdner SC 1898 05:59,81
  100m: 01:25,86 (01:25,86) | 200m: 02:56,65 (01:30,79) | 300m: 04:28,69 (01:32,04)
  400m: 05:59,81 (01:31,12)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Charlie Treptow 2014 SC Riesa 05:44,72
  100m: 01:22,67 (01:22,67) | 200m: 02:51,25 (01:28,58) | 300m: 04:20,17 (01:28,92)
  400m: 05:44,72 (01:24,55)

2. Sirko Sperling 2014 Dresdner SC 1898 05:56,20
  100m: 01:19,07 (01:19,07) | 200m: 02:51,98 (01:32,91) | 300m: 04:25,82 (01:33,84)
  400m: 05:56,20 (01:30,38)

3. Felix Kluge 2014 Dresdner SC 1898 06:06,93
  100m: 01:25,04 (01:25,04) | 200m: 02:58,91 (01:33,87) | 300m: 04:35,39 (01:36,48)
  400m: 06:06,93 (01:31,54)

4. Konstantin Labuschke 2014 Dresdner SC 1898 06:22,87
  100m: 01:27,93 (01:27,93) | 200m: 03:04,88 (01:36,95) | 300m: 04:45,72 (01:40,84)
  400m: 06:22,87 (01:37,15)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 04:37,84
  100m: 01:04,41 (01:04,41) | 200m: 02:15,88 (01:11,47) | 300m: 03:27,40 (01:11,52)
  400m: 04:37,84 (01:10,44)

2. Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 04:54,15
  100m: 01:09,56 (01:09,56) | 200m: 02:24,82 (01:15,26) | 300m: 03:40,45 (01:15,63)
  400m: 04:54,15 (01:13,70)

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister des SB Dresden

Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine e.V. 04:42,16
  100m: 01:06,63 (01:06,63) | 200m: 02:19,97 (01:13,34) | 300m: 03:32,78 (01:12,81)
  400m: 04:42,16 (01:09,38)

2. Pepe Tzschoppe 2011 SV Lok Görlitz e.V. 05:05,80
  100m: 01:08,67 (01:08,67) | 200m: 02:28,27 (01:19,60) | 300m: 03:50,00 (01:21,73)
  400m: 05:05,80 (01:15,80)
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noch Wettkampf 10 - 400m Freistil männlich
noch Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. Johann Grosa 2010 SSV Hoyerswerda 05:17,42

  100m: 01:11,55 (01:11,55) | 200m: 02:32,20 (01:20,65) | 300m: 03:55,38 (01:23,18)
  400m: 05:17,42 (01:22,04)

4. Moritz Jacob 2010 USV TU Dresden e.V. 05:37,28
  100m: 01:18,14 (01:18,14) | 200m: 02:45,86 (01:27,72) | 300m: 04:14,60 (01:28,74)
  400m: 05:37,28 (01:22,68)

Dresden, den 12.04.2025
Abschnittende: 16:50 Uhr
Protokollende: 16:55 Uhr

  gez. Reinhard Schultz    gez. Jirka Terne    gez. Ute Weinhold  
  Schiedsrichter männlich    Schiedsrichter weiblich    Protokollführer  


